

Mgr Barbara Adamczewska
BIURO OZW SEP

Spotkanie świąteczne OZW SEP w Bibliotece Śląskiej w dniu 19 grudnia 2016 r.

Spotkanie świąteczno-noworoczne Oddziału Zagłębia Węglowego SEP odbyło się w sali audytornej *Parnassos* Biblioteki Śląskiej. Było to już 16. spotkanie w tym gmachu, dzięki gościnności profesora Jana Malickiego – dyrektora Biblioteki. W spotkaniu uczestniczyły 132 osoby.

Prezes OZW SEP Jerzy Barglik powitał znakomitych gości, w tym prezydenta Katowic Marcina Krupę, członka Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP prof. Bolesława Pochopienia, przewodniczącego Oddziału Śląskiego Polskiej Akademii Nauk prof. Józefa Dubińskiego.



Fot. 1. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik wita gości



Fot. 2. Od lewej: prof. Józef Dubiński, prof. Bolesław Pochopień, prezydent Marcin Krupa, asystent prezydenta

Stowarzyszenie Elektryków Polskich reprezentowane było przez przedstawicieli 12 oddziałów, w tym przez prezesa SEP Piotra Szymczaka, sekretarza generalnego SEP Jacka Kucińskiego i prezesów Oddziałów SEP: z Bielska-Białej – Krzysztofa Sitkiewicza, z Gliwic – Jana Kapinosa, z Poznania – Kazimierza Pawlickiego i z Radomia – Wiesława Michalskiego. Obecna była siedmioosobowa delegacja Oddziału Łódzkiego SEP z poprzednimi prezesami Oddziału – Andrzejem Boronem i Franciszkiem Mosińskim oraz trzyosobowa delegacja Oddziału Krakowskiego SEP z Członkiem Honorowym SEP Janusem Kłodosem. Miłym akcentem było powitanie Jubilata Wiktora Seydaka, który kilka dni wcześniej obchodził 90. urodziny. Bukiet kwiatów wręczono Halinie Mosińskiej z okazji obchodzonej w dniu 14 grudnia okrągłej rocznicy urodzin.



Fot. 3. Mariusz Saratowicz składa Halinie Mosińskiej życzenia

Prezes OZW SEP poprosił o prowadzenie części oficjalnej uroczystości Jana Kurka.

Chwilą ciszy uczczono pamięć członków OZW SEP, którzy odeszli od nas w roku 2016. Nazwiska zmarłych kolegów pojawiły się na ekranie.

Jerzy Barglik przedstawił działalność Oddziału w roku 2016 zobrazowaną prezentacją, po czym odbyła się ceremonia wręczenia wyróżnień, rekomendacji SEP oraz odznaczeń stowarzyszeniowych i notowskich. Jako pierwsze, prezes OZW SEP Jerzy Barglik wręczył dyplomy honorowe z podziękowaniem za wyróżniającą się działalność w 2016 r.

Dyplomy otrzymali: Marcin Krupa – prezydent Miasta Katowice za szczególne zasługi w wspieraniu OZW SEP przy organizacji VIII Katowickich Dni Elektryki; Jacek Janas – prezes TAURON Wytwarzanie SA za zasługi przy organizacji imprez stowarzyszeniowych w OZW SEP oraz znakomite wspieranie działalności kół SEP afiliowanych przy elektrowniach; Jerzy Trzeczcyński – prezes Pro Novum Sp. z o.o. za autorski wkład w organizację konferencji towarzyszącej VIII Katowickim Dniom Elektryki oraz inicjatywę utworzenia interaktywnej strony internetowej – *Śląskie Forum Energii*; Iwo Cholewicki – za wieloletnie pełnienie funkcji redaktora naczelnego *Śląskich Wiadomości Elektrycznych*. Dyplomem honorowym został wyróżniony także nieobecny na spotkaniu prezes Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa Franciszek Buszka z podziękowaniem za znakomitą współpracę między obu organizacjami. Na zakończenie tej części ceremonii wręczenia wyróżnień prezes OZW SEP ogłosił nazwisko laureata nagrody specjalnej – niespodzianki – w symbolicznej wysokości 66 666 groszy. Nagrodę tą oraz dyplom otrzymała sekretarz/skarbnik Oddziału Teresa Machoń. Przypomnijmy, że to wyróżnienie nawiązuje do wręczanej kilkanaście lat temu nagrody 50 000 groszy. Pierwszym laureatem tego nietypowego wyróżnienia był Członek Honorowy SEP Zbigniew Białkiewicz.

Z kolei wręczono rekomendacje SEP dla firm oraz legitymacje dla nowego rzeczoznawcy i nowego członka SEP. Aktu dekoracji dokonał prezes SEP Piotr Szymczak w towarzystwie prezesa OZW Jerzego Barglika.

Rekomendację SEP dla firmy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Łaziska odebrali: Barbara Szendzielorz i Andrzej Dziubany – prezes i członek Zarządu Koła SEP nr 4 przy Elektrowni Łaziska. W imieniu Elektrobudowy SA dyplom rekomendacyjny odebrał członek Koła SEP nr 19 przy Elektrobudowie Stefan Pabian. Obie rekomendacje ważne są przez najbliższe trzy lata.



Fot. 4. Prezes Jerzy Barglik wręcza Teresie Machoń dyplom z podziękowaniem i symboliczne 66 666 groszy

Czesław Ceglarek z Koła Terenowego SEP nr 26 został nowym rzeczoznawcą SEP uzyskując uprawnienia w specjalności Dydaktyka w Elektryce. Marian Kwiatkowski – został nowym członkiem SEP w Kole nr 65 przy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Siersza.

Z kolei przystąpiono do wręczenia odznak i medali stowarzyszeniowych. Srebrnymi Odznakami Honorowymi SEP zostali wyróżnieni: Jerzy Trzeczcyński – członek Zarządu OZW SEP i zarazem członek Koła SEP nr 4 przy Elektrowni Łaziska oraz Jerzy Józwik – członek Komisji Kwalifikacyjnej w OZW SEP i zarazem Koła Terenowego SEP nr 26 w Katowicach. Medal im. prof. Jana Obrąpalskiego został wręczony Kazimierzowi Oziemblewskiemu z Koła SEP nr 1 przy PSE SA Oddział Katowice i Lechowi Piacko z Koła SEP nr 20 przy Energoaparaturze SA. Medalem im. prof. Włodzimierza Krukowskiego został wyróżniony Jubilat Wiktor Seydak, a Medalem im. prof. Stanisława Fryzego Mariusz Czechowicz z Koła SEP nr 33 przy Instytucie KOMEL.



Fot. 5. Od lewej: Jerzy Barglik, Andrzej Dziubany, Barbara Szendzielorz, Stefan Pabian, Czesław Ceglarek, Marian Kwiatkowski, Piotr Szymczak



Fot. 6. Od Lewej: Jerzy Barglik, Jerzy Józwiak, Jerzy Trzeszczyński, Kazimierz Oziemblewski, Wiktor Seydak, Lech Piacko, Mariusz Czechowicz, Piotr Szymczak

Prezes SEP Piotr Szymczak w towarzystwie prezesa OZW SEP Jerzego Barglika wręczyli Jubilatowi Wiktorowi Seydakowi okolicznościowy list gratulacyjny z okazji 60 lat działalności w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich (wywiad z Wiktorem Seydakiem zamieszczony jest w oddzielnym artykule, jak i krótki reportaż ze spotkania okolicznościowego w dniu 14 grudnia 2016 r.).

Rady Rozwoju przy Prezydencie RP, były rektor Politechniki Śląskiej prof. Bolesław Pochopień; przewodnicząca Sądu Koleżeńskiego Oddziału, członek Koła SEP przy *Elektrowni Łaziska* Dorota Szulik.



Fot. 7. Wręczenie Wiktorowi Seydakowi listu okolicznościowego

Prezes Jerzy Barglik w towarzystwie wiceprezes Teresy Skowrońskiej wręczyli ustanowione przez OZW SEP Medale im. Zbigniewa Białkiewicza. Medalem im. Zbigniewa Białkiewicza zostali wyróżnieni: członek Zarządu OZW SEP oraz Koła SEP nr 10 przy *Elbud Sp. z o.o.* Andrzej Klaczkowski; dyrektor Ośrodka Rzecznostwa SEP w Katowicach Jan Kurek; dyrektor Biblioteki Śląskiej, absolwent Technikum Łączności w Katowicach-Piotrowicach prof. Jan Malicki; prezes Oddziału Poznańskiego SEP Kazimierz Pawlicki; członek Narodowej



Fot. 8. Prezes Jerzy Barglik wręcza prof. Janowi Malickiemu Medal im. Zbigniewa Białkiewicza

Najważniejszą częścią poniedziałkowej uroczystości było wręczenie pierwszych Medalii im. prof. Stanisława Andrzejewskiego, Członka Honorowego SEP, prezesa OZW SEP w roku 1947. Medal nr 1 został zarezerwowany dla Rafała Budzickiego – wnuka Profesora i został wręczony w terminie późniejszym. Medale prof. Andrzejewskiego o numerach kolejnych 2-4 przyznano: Tadeuszowi Goduli – emerytowanemu pracownikowi *Energoprojekt Katowice S.A.* oraz Gustawowi Grechucie i Henrykowi Tymowskiemu z Koła SEP nr 4 przy *Elektrowni Łaziska*. Przypomnijmy w tym miejscu bliskie związki prof. Stanisława Andrzejewskiego z *Energoprojektem Katowice S.A.* i *Elektrownią Łaziska*. Zastępując nieobecnego

na zebraniu Tadeusza Godulę Medal w Jego imieniu odebrała kierownik Działu Marketingu *Energoprojekt Katowice S.A.* Aneta Szubert.

Następnie prezes Jerzy Barglik w towarzystwie prezesa Rady Wojewódzkiej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Włodzimierza Kulisza wręczyli odznaki notowskie. Złotą Honorową Odznakę NOT otrzymali: Jacek Rozewicz z Koła SEP nr 1 przy *PSE SA Oddział Katowice* i Andrzej Dziubany z Koła SEP nr 4 przy *Elektrowni Łaziska*. Srebrna Honorowa Odznaka NOT została wręczona Markowi Borowickiemu z Koła SEP nr 19 przy *Elektrobudowie S.A.*

Kolejnym punktem spotkania było ogłoszenie wyniku konkursu na stypendium edukacyjne dla uczniów średnich szkół technicznych o profilu elektrycznym na rok 2016/2017. Był to już drugi konkurs stypendialny ogłoszony przez OZW SEP. Do konkursu zgłosiło się tym razem nieco mniej kandydatów niż w roku ubiegłym. Laureatką konkursu została Barbara Ciszynska – uczennica Śląskich Technicznych Zakładów

Naukowych w Katowicach, obecnie studentka I roku Wydziału Mechaniczno-Technologicznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach (o konkursie piszemy również w innym artykule niniejszego numeru *ŚWE*).

Podczas spotkania odbyła się tradycyjna zbiórka na rzecz Domu Dziecka „Zakątek” w Katowicach. Zbiórka darów dla dzieci z domów dziecka trwa nieprzerwanie od 1998 roku. Od czternastu lat domem wspieranym przez członków Oddziału jest Dom Dziecka „Zakątek” z Katowic - Brynowa.

Dyrektor Domu Dziecka Piotr Jarocki podziękował za hojność członków zwyczajnych i wspierających OZW SEP. Następnie prezes Jerzy Barglik i wiceprezes Mariusz Saratowicz wręczyli dyrektorowi Domu Dziecka symboliczny czek oraz kosz ze słodyczkami dla dzieci. Na ręce prezesa OZW zostały złożone piękne „życzenia świąteczne” w formie grafiki wykonanej przez dzieci z Domu Dziecka „Zakątek” (więcej o działaniach OZW SEP na rzecz dzieci i młodzieży w oddzielnym artykule).



Fot. 9. Od lewej: Jerzy Barglik, Aneta Szubert, Gustaw Grechuta i Henryk Tymowski



Fot. 10. Od prawej: Andrzej Dziubany, Jacek Rozewicz, Włodzimierz Kulisz, Jerzy Barglik



Fot. 11. Włodzimierz Kulisz i Marek Borowicki



Fot. 12. Laureatka i uczestnicy konkursu stypendialnego



Fot. 13. Prezydent Marcin Krupa składa życzenia i przekazuje symboliczny stroik bożonarodzeniowy



Fot. 14. Głos zabiera prezes SEP Piotr Szymczak



Fot. 15. Śpiewa Zespół „Koralinki”



Fot. 16. Moment podziękowania – Jan Kurek i Dagmara Kupczyk

Kolejnym punktem uroczystości były wystąpienia zaproszonych gości. Jako pierwszy głos zabrał prezydent Katowic Marcin Krupa. Kolejnymi mówcami byli: prof. Bolesław Pochopień, który przekazał życzenia od Prezydenta RP Andrzeja Dudy, przewodniczący Oddziału Katowickiego Polskiej Akademii Nauk prof. Józef Dubiński, prezes SEP Piotr Szymczak, wiceprezes Izby Inżynierów Budownictwa Stefan Czarniecki, członek ZG SEP Krzysztof Kolonko występujący w imieniu Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, dyrektor ds. Targów ZIAD SA Ryszard Migdalski, prezisi Oddziałów SEP: z Bielska-Białej – Krzysztof Sitkiewicz, z Gliwic – Jan Kapinos, z Poznania – Kazimierz Pawlicki i Radomia – Wiesław Michalski, przedstawiciele zaprzyjaźnionych Oddziałów: prof. Franciszek Mosiński z Łodzi i Janusz Kłodos z Krakowa, prezes Koła SEP przy Rejonie Energetycznym Busko – Andrzej Wadowski.

Po części oficjalnej zebrania odbył się koncert zespołu „Koralinki” ze szkoły podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego z Imielina. Dyrektor Szkoły pani Dagmara Kupczyk

przedstawiła Zespół, który od 25 lat prowadzi pani Krystyna Paluch. W skład Zespołu wchodzi dzieci z klas od IV do VI. Koncert zakończył się wspólnym odśpiewaniem kolędy (o koncercie piszemy również w artykule pt. „Działalność Oddziału Zagłębia Węglowego SEP na rzecz dzieci i młodzieży” w niniejszym numerze ŚWE).

Na zakończenie występu Jan Kurek w imieniu uczestników spotkania złożył na ręce pani dyrektor Dagmary Kupczyk kwiaty z podziękowaniem za piękny koncert w wykonaniu uczniów Jej szkoły.

Po koncercie wszyscy składali sobie życzenia dzieląc się opłatkiem. Spotkanie wigilijne odbyło się tradycyjnie w kawiarce „Postęp”.

Uroczystość ta była kłamrą spinającą wydarzenia mijającego roku, a zarazem zaczynem dla działalności w nowym 2017 roku.